
HAR
No. 9ETT MAGASIN FRÅN BET:l   

Generösa 
Guldgrävare 

R



2

20
23HÄR  

Ett magasin från Bet:L 
No.9 jan-mar 2023 

UTGIVARE 
Bet:L Pingst 
Lögegatan 1 
541 30 Skövde 

ANSVARIG UTGIVARE 
Simon Holst 
simon.holst@betl.se 

TELEFON 
0500 - 74 58 40 

E-POST 
hej@betl.se 

HEMSIDA 
www.betl.se 

SOCIALA MEDIER 
@betl.se 

REDAKTION 
Simon Holst, Martin Larsson 

LAYOUT 
Elin Lindholm 

FOTO 
Matilda Bladh, Elin Lindholm 
Erik Forsberg, Amanuel  
Mehari, Johannes Olofsson, 
Linnéa Olofsson 

TRYCK 
JustNu Skövde 

UPPLAGA 
500 ex 

BANKGIRO 
575 - 3082 

SWISH 
123 237 70 18



3

20
23

VISION23
Vision är det vi upplever att Gud 
talar till oss för det kommande året. 
Var med oss på vår visions-
gudstjänst den 5 mars och vårt 

årsmöte tisdag 7 mars. 
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Ett knappt år tidigare hade min äldre kusin 
Jacob tagit med mig på nyårskonferens i 
Stockholm. Samma kusin fick med mig på 
sommarens Appellensemester där jag verkligen 
fick uppleva Gud på riktigt och lite senare bli 
andedöpt. Den personliga erfarenheten av 
Guds kraft kombinerat med äldre förebilder 
som trodde på mig och investerade tid i mig 
lade en grund för var jag är idag.

I samband med att jag och Caroline fick 
förtroendet att bli huvudpastorer presenterade 
vi en förnyad vision. En målbild eller 
destination om du så vill. Utan ett mål är det 
svårt att sätta riktningen. Men för att nå fram 
räcker det inte med ett mål om det inte finns 
rörelse i riktning mot målet. Den stora frågan 
blir då vad fordonet är som kan skapa en 
sådan rörelse? Ett svar på den frågan tror jag 
är kultur. Kultur handlar om hur vi gör saker, 
hur vi beter oss mot varandra och hur vi talar. 
Varje organisation eller sammanhang har en 
kultur. Frågan är bara om den är genomtänkt 
eller slumpmässig. Är det som det är för att 
det alltid varit så eller för att det är något 
vi eftersträvar? En hälsosam kultur kommer 
leda mot den gemensamma visionen medan 
en destruktiv kultur omöjliggör densamma eller 
rentav leder i motsatt riktning. Kulturen blir 
både ett riktmärke för oss att sträva efter och 
en avgränsning. Det som står i motsats till den 
kultur vi eftersträvar behöver vi korrigera och 
hjälpa varandra att vänja oss av med.

Under 2021 pågick ett omfattande arbete 
i vår församlingsledning med att förnya och 
definiera vår kultur för att förstärka visionen 
och säkerställa hälsosam tillväxt. Med tillväxt 
kommer nämligen utmaningar. Inte minst i att 
hålla ihop helheten där de nya som kommer till 
blir en del av gemenskapen och visas omsorg. 
Efter många samtal, bön och tankearbete 
landade vi i fyra ordpar som vi tror sätter ord 

på en sund Gudsrikeskultur och i sin tur formar 
en hälsosam kyrka. Dessa fyra ordpar kommer 
att vara temat i HÄR under 2023. Vi börjar 
med Generösa Guldgrävare.

Ett av de ord jag förknippar mest med Gud 
är generositet. Så älskade Gud världen att 
han gav. Kärleken visar sig i generositet. 
Generositet för inte räkenskap över givet och 
mottaget. Istället letar den efter tillfällen att ge. 
Uppmuntrande ord, gästvänlighet och gåvor 
är alla exempel på generositet. För mig är 
motsatsen till generositet missunnsamhet och 
det blir i sin tur något att undvika och avslöja.

Inte bara var Jesus generös med sin tid, ord 
och omsorg. Han såg också potentialen i de 
människor han mötte. Samtliga apostlar är 
exempel på det. Han såg mer i dem än de 
själva gjorde och genom att tro på dem och 
tala till deras Gudagivna kallelse växte de 
till att bli några av historiens mest inflytelse-
rika personer. Inte bara såg Jesus det goda i 
människor utan också i sammanhang. När en 
situation kunde verka omöjlig såg Jesus en väg 
fram och visade en förmåga att ”vaska fram” 
guldet var han än gick fram.

På samma sätt som Jesus vill vi vara generösa 
guldgrävare. Som frikostigt ger uppmuntran, 
gästvänlighet och gåvor utan att förvänta 
något tillbaka och letar efter och lockar fram 
det bästa i varje människa och situation.

Jacob och Vilhelm var just detta för mig. 
Jag tror inte jag betalade vare sig för nyårs- 
konferens eller bensin. Trots att de inte visste 
att jag skulle vara pastor i en större församling 
idag såg de något i mig och investerade oer-
hört mycket tid och inte sällan pengar på mig i 
mina tidiga tonår. Filipperbrevet 4:8 uppmunt-
rar oss att se och fokusera på det som är gott 
i varje situation. Då blir det också lättare att 
vara generös.

L E DA R E
F o R D o n E t  s o m  L E D E R  m o t  m å L E t

SiMoN HolST - HuvudpASToR

Utanför huset på Orrelyckevägen 24 står Vilhelm i sin Audi 100.  
Han ska hämta mig då vi ska iväg med Appellen, kören vi båda är 

engagerade i. Han var 18 år och jag 14 under året som skulle bli en 
viktig start för mig i att börja upptäcka mina gåvor och tjäna Gud.
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”Till sist, syskon (bröder och systrar i tron): allt som 
är sant (verkligt, äkta, ärligt), allt som är värdigt 
(hedervärt, ärbart, ädelt), allt som är rätt (moraliskt 
rätt, rättfärdigt), allt som är rent [som inte är besudlat 
med synd], allt som är älskvärt (”för vänskapen” – gr. 
prophiles) [som verkar och leder till omsorg och tillgiven 
kärlek], allt som är lovvärt (värt att tala väl om) [som 
är konstruktivt och uppbyggande; goda rapporter] – om 
det finns någon dygd (godhet som praktiseras) och om 
det finns något lovord (något som förtjänar beröm) – 
tänk på (fundera över) sådana saker [fokusera på allt 
detta så det formar era tankar och era handlingar].”  

Filipperbrevet 4:8 (Svenska Kärnbibeln)
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09-29 
BÖN & FASTA //  EN NY MISSIONSTID 

15 
RAJU KUNWAR

17 
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29 
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31 
EQUIP START
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25 
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24 
RECLAIM 
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11/1 Bön i kapellet 

12/1 Bön i kyrkan

18/1 Bön i kapellet

19/1 Bön i kyrkan

25/1 Bön i kapellet

26/1 Bön & Kreativ 
        Team Night

B O N 
FASTA

&
9 - 29 JANUARI

21
DAGAR

Vi som kyrka vill starta 
året med att fokusera 
på Gud och söka Honom 
inför det kommande året. 

Den 9-29 januari kommer 
vi att ha 21 dagar bön 
& fasta. Vi kommer ha 
olika bönesamlingar 
där vi ses och söker 
Gud tillsammans, temat 
för årets bön & fasta är  

”En Ny Missionstid” 

”En dag som lyfter din lokala kyrka och ditt ledarskap”

Den 22 april är det tredje året som vi bjuder in till en ledardag full med undervisning, 

lovsång och workshops där vi som kyrka vill inpirera och hjälpa andra församlingar 

& dig att bygga kyrka. Årets gäster är Sophia Barret, Audacious Church UK och 

Patrik Olofsson, HOPE Church. Vi ser fram emot en fantastisk dag och önskar att du 

ska känna dig varmt välkommen att delta eller bidra.

ELEVATE 
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Ord har stor betydelse. De kan tjäna som 
inspiration och uppbyggelse, men kan 
också begränsa och förminska. Skapelsen 
bygger på ordens makt. Gud sa och det 
blev. Som del av skapelsen har våra ord 
också stor makt. Vänliga ord värmer 
medan negativa gör det omvända.

I Jakobs brev läser vi om att en liten eld 
kan sätta en stor skog i brand, ett litet 
roder kan styra ett stort skepp och tungan 
framställs som ett organ som kan skifta 
mellan olika uttryck.

I Hebreerbrevet möter vi uppmaningen 
”Uppmuntra varje dag”. Detta är 
ett ledord för livet och alla behöver 
uppmuntran. Ett vänligt ord kan förändra 
dagen, men också livet. Det finns personer 
som fått några hårda ord uttalade över 
sig som barn och det har följt med dem 
hela livet. Ett barn som får höra ”du har 
ingen sångröst” kan leva med detta som 

en belastning. Men barn som får höra 
att de är värdefulla, att de duger och är 
en tillgång har en god grund att bygga 
livet på. Ord skapar och formar. Men de 
kan också binda en person eller kraftigt 
begränsa den. Den som uttalar negativa 
ord över någon kan därmed skada för 
lång tid. Det är också därför som Jesus 
ofta talar om vikten av befrielse, att kunna 
erbjuda att bördor blir avlyfta och att 
frälsningen innebär en total förvandling.

Alla har vi ett ansvar att vara med och 
uppmuntra. Uppmuntra varandra är 
uppmaningen. Det kan ske genom ord 
som förmedlas eller konkreta handlingar 
som uttrycks mot en medmänniska. Att 
skicka ett SMS, skriva ett vykort eller 
brev, eller att ringa ett samtal, göra ett 
besök eller bjuda hem någon innebär 
olika möjligheter till att vara med och 
uppmuntra. 

coNNy BRäNNBERG - oRdFöRANdE 
 

UppmUntra varandra varje dag!

3tänkvärda ord Alf Henriksson skriver i en dikt  
om att vi inte ska slarva med orden:

ETT ORD EN MÄNNISKA FÄSTER SIG VID
KAN VERKA I OBERÄKNELIG TID

DET KAN FRAMKALLA GLÄDJE LIVET UT
DET KAN ORSAKA OBEHAG TILL LIVETS SLUT

JA, DET PÅVERKAR LIVET PÅ JORDEN
SÅ SLARVA INTE MED ORDEN!



9

PRIVATLEASA VÅRA SUV & CROSSMODELLER

Med Easy Privatleasing kan du känna dig trygg med en fast månadskostnad i 3 år.
SKÖVDE • FALKÖPING • ALINGSÅS • TROLLHÄTTAN • BORÅS • JÖNKÖPINGSkövde: Batterivägen 3, tel 0500-100 100        Öppet: Mån-Fre: 09.00-18.00   Lör: 10.00-14.00

Boka tid
0500-484400

Besöksadress
Storgatan 26
Skövde

W I D M A R K
FASTIGHETERBR

0709 - 66 49 55 - widmarksfastigheter@gmail.com
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mission &
socialt arbete

 
JulhJälpen

Årets upplaga av Julhjälpen tog en ny riktning. Under de senaste åren har vi arbetat med att köpa in mat 

för att hjälpa utsatta människor och familjer i Skövde. När vi nu driver Bet:L Mathjälpen och får möjlighet 

att förse drygt 75 familjer, över 280 människor, med mat varje vecka insåg vi behovet av skor, kläder och 

julklappar. Tillsammans med Team Sportia satsade vi på att låta alla dessa människor få möjligheten att 

själva kunna komma till Team Sportia en kväll när butiken vanligtvis är stängd. Deras personal tillsammans 

med våra volontärer öppnade upp butiken med unika erbjudanden för att alla skulle få möjlighet att kunna 

köpa något bra. En mössa, skor, tröja, sportutrustning eller någon annan julklapp. Glädjen var stor när 

butiken fylldes av människor vars tacksamhet är svår att beskriva. Vi dubblade varje krona vi samlat in med 

medel från Gengåvan och köpte 275 presentkort laddade med 500 kr/st. Ett stort tack till alla som varit 

med och hjälpt till!
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höJder byts mot kullar
När jag och Daniel Widmark besökte Nepal i november 2021 tittade vi upp mot bergstopparna och 
frågade om vi skulle åka upp i bergen. De såg på oss och undrade om vi menade kullarna. Det var då vi 
insåg att när de talar om berg, handlar det om andra höjder. Ett land vars höga toppar är på över 8 000 
meter. Det blev inga besök i bergen, vi åkte istället upp till kullarna. 

I början på januari 2023 kommer vår pastor i Nepal, Nirpesh ”Raju” Kunwar, på besök till oss. 
Pingströrelsens årliga pastorskonferens är i år internationell. Vi ser fram emot att få spendera några dagar 
i Stockholm med undervisning, lovsång och härlig gemenskap. Vi ska även ta oss till Skövde och visa 
honom vår församling och stad. På söndagen kommer vi alla få glädjen att höra honom predika. 

Arbetet i Nepal växer. Människor kommer till tro och döps. Under hösten har vi översatt Simon Holsts bok 
Världens bästa coach till engelska. När detta skrivs jobbar de för fullt med att översätta den från engelska 
till nepali. Vår förhoppning är att kunna trycka den på både engelska och nepali och ha en bokrelease i 
mars i Nepal. Vi har ett team som förbereder sig för att åka ner, besöka kyrkor och fortsätta bygga Guds 
rike i Nepal.   - Martin Larsson

gengåvans Julbord
Under 2022 har Gengåvans butik gått oerhört bra. I 
början av december hölls den årliga julfesten för alla 
anställda och volontärer. Cirka 90 personer samlades i 
Immanuelskyrkan för att fira det fantastiska arbete som sker 
vecka efter vecka. Allt från människor som får möjlighet 
till arbetsträning, daglediga som får en meningsfull syssla 
och ett fantastiskt resultat som bidrar till sociala projekt i 
både Sverige och utöver världen. Kvällens underhållning 
stod Ingela & Leffe Jonsson för. Ett stort tack till alla som 
är med och gör Gengåvans arbete möjligt! 

600 000kr  
utdelning gengåvan 

kvartal 3

160 000 KR till Ukraina

14 okt hade vi besök av 
Sebastian Stakset. En insamling 

gjordes under kvällen och det kom 
in nästan 80 000 kr. Vi dubblade 

insamlingen med medel från 
Gengåvan. Allt gick till Heart 

of Evangelisms arbete i 
Ukraina.
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J U S TNU  |GUSTAV  ADOLFS  GATA  43 , 541  45  SKÖVDE
0500 -46  67  30  |  SKOVDE@JUSTNU .SE  |  WWW. JUSTNU .SE

N Ä R  D U  B E H Ö V E R  E T T 
P E R S O N L I G T  T R Y C K E R I
Välkommen till tryckeriet JustNu, Sveriges 
ledande tryckerikedja. I mer än 50 år har vi 
tillhandahållit ett brett utbud av tryckeritjänster 
med den senaste tekniken som säkerställer kvalitet, 
flexibilitet samt ger snabba leveranser.

För oss är det viktigt med lokal närvaro, personligt  
bemötande och att leverera i precis rätt tid.  
Vi hjälper dig med allt från kontors trycksaker, 
broschyrer och foldrar till affischer, roll-ups, profil-
reklam m m. Vi erbjuder även grafisk formgivning.

Kort och gott, en personlig trycksaks leverantör som 
levererar snabbt och finns nära dig.

Välkommen till JustNu – Sveriges lokala tryckeri

Kvalitetsmäklare  
mellan  

Vänern & Vättern  
sedan 1988

forsbergshuset.se  •  info@forsbergshuset.se  •  0500 - 48 02 00

FORSBERGSMÄKLARBYRÅ
VÄLSKÖTTA & VÄLBELÄGNA HEM

Din matbutik i Skövde 
om du vill leva lite godareom du vill leva lite godare

Skövde

Boka bord på mangos.se eller 0500–48 25 30!

G R I L L H O U S E
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THE STORY OF  
CHRISTMAS  

230 volontärer var med och 
gjorde The Story Of Christmas 

möjligt. 1836 sålda biljetter och 
människor som fick uppleva en 
fantastisk julshow med julens 

budskap i fokus. 
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Läs utomhus Läs med en 
kompis

Läs på
en onsdag

Vad är du rädd för? 
Vad gjorde Petrus 
då han blev rädd?

Läs när det
regnar

Läs med 
någon som är 
äldre än 60år

Läs i en 
Läs en 

djur är inblandat

Läs på 
morgonen

Läs ur en 
Bibel ni inte har 

läst ur förut

Vad tycker du är 
det bästa som 
Gud skapade?

Läs på Läs i en kyrka
Läs något ur 

Gamla testamentet
Läs en 

dag i juni

Läs en 
dag i juli

Läs något 
ur Nya 

testamentet

Läs och ät Läs i någons 
säng

Läs på 
kvällen

Läs någon 
annanstans 
än hemma

Läs en dag Läs en solig 
dag

Läs 

Vad har ni 
för böneämnen?

Läs i 
badkläder

Läsbibelbingo
Läs bibeln tillsammans i familjen! 

Försök fylla så många rutor som möjligt. När ni har klarat någon av rutorna kryssar ni 
för den. Ni får bara kryssa en ruta/lästillfälle. Försök få en rad - lodrätt, vågrätt eller diagonalt. 
Kanske ni kan få ihop två rader? Eller kanske till och med hela brickan?

Namn:

Startdatum:

Bingo:

Läs vid en 
snögubbe

Läs med 
endast levande 

ljus

Läs med ena 
ögat stängt

Läs utomhus Läs med en 
kompis

Läs på 
en onsdag

Läs när det 
regnar

Läs ur en
Bibel ni inte har

läst ur förut
Läs på

morgonen

Läs en
berättelse ur
Bibeln där ett

djur är inblandat

Läs i en
soffa

Läs med
någon som är
äldre än 60år

Läs 1 Mos 1
Vad tycker du är
det bästa som
Gud skapade?

Läs på
grämattan

Läs i en kyrka
Läs något ur

Gamla testamentet
Läs vid en
snögubbe

Läs på
kvällen

Läs i någons
säng

Läs och ät
något gott

Läs något
ur Nya

testamentet

Läs med ena
ögat stängt

Läs någon
annanstans
än hemma

Läs med
endast levande

ljus

Läs en solig
dag

Läs
1 Sam 1:1-20

Vad har ni
för böneämnen?

Läs i
badkläder

Läs Matt 14:22-33
Vad är du rädd för?
Vad gjorde Petrus 
då han blev rädd?
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KIDs
KIDs
KIDs

bibLAR i 100 åR!
”Visst ska mitt barn få en bibel? Han har sagt att så fort han får sin 
bibel ska han börja läsa bibeln själv”

Den första advent gjorde vi något som vi gjort i 100 år - vi delade ut 
biblar till alla 10-åringar. Förra året så var det 15 barn som fick sin 
egna bibel. Vi har delat ut många biblar i vår 100-åriga tradition.  
I november så var Dan och lämnade en julblomma hos Karl-
Evert som berättade om att de vissa år delade ut 50-60 biblar på 
första advent, så totalt är det säkert några tusen biblar som delats 
ut till pojkar och flickor i Skövde. Förutom att dela ut biblar när 
barnen fyller 10 så delar vi ut biblar när vi har barnvälsignelse, 
när någon gifter sig eller när någon börjar tro på Jesus. Men det 
viktigaste är ju inte hur många biblar man har eller hur de ser ut 
utan vad man gör med den. Så här på vänstra uppslaget finns 
ett läsbibelbingo som kan hjälpa er att tillsammans med era barn  
läsa i bibeln. 

”Varje bok i skriften är inspirerad av Gud och till nytta när man 
undervisar, vederlägger, vägleder och fostrar till ett rättfärdigt liv”
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hösten med youth
Vilken höst vi har haft med Youth i kyrkan, 
två feta Reclaim och även en resa till 
Västerås på Pre:UNITE. Vi är glada över 
att unga människor hittar till vår kyrka och 
att det fortsätter komma nya ungdomar på 

fredagarna! 

trysil 
Vi är väldigt glada att vi efter några år av uppehåll återigen kan åka till 
TRYSIL! Tillsammans med Elimkyrkan & Falköping Pingst arrangerar vi ett 
läger v. 7, 13-18 februari, och vi ser fram emot detta väldigt mycket! 

Äntligen får vi skratta så magen gör ont när vi har skidskola och skapa 
massa roliga minnen tillsammans i skidbacken. Vi ser fram emot att få ha 
grymma kvällsmöten, lära känna nya kompisar och göra sportlovet till det 

absolut bästa tillsammans! 

Vi blir många deltagare och ledare som åker, be gärna för hela gänget att 
vi ska vara fria från sjukdom, skador och liknande. Be att lägret ska vara 
en plats där Gud verkligen möter med alla ungdomar och att ungdomarna 

får nya vänner! 

youth



17

taCk arIane! 
Under flera år har Ariane  

Nshimyukiza varit en stabil del av 
YOUTH och ledarteamet. Nu kommer hon 
att gå vidare in i andra uppdrag i kyrkan, 

närmare bestämt service, och vi önskar 
henne all välsignelse (även om vi kommer 

sakna henne)! 

Tack för att du vart med och investerat i 
våra ungdomar, tack för all tid du lagt 

ner i YOUTH och tack för att du 
alltid gjort det med ett leende 

på läpparna!

youth & reClaim  
våren 2023
20/1 UPPSTART

3/2 RECLAIM 

17/2 TRYSIL

3/3 YOUTH 

17/3 RECLAIM

31/3 YOUTH 

14/4 YOUTH 

28/4 YOUTH

12/5 SEGOLSTORP NIGHT 

26/5 YOUTH

9/6 SUMMERPARTY

youth
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Psalm 122:1”Jag gladdes när man sade till mig: Vi skola gå till Herrens hus!”  
Detta har varit en möjlighet, glädje och förmån för oss seniorer, 70+, sedan 9 
februari 2022, då restriktionerna för att samlas togs bort. Det blev stor glädje 
för möjligheten till gemenskap. Det nya namnet på vår kyrka, Bet:L, som betyder 

Guds hus, fick därmed en extra dimension.

Glädjen och tacksamheten belystes även vid församlingens 110-årsfirande i 
september månad. Den rapsodiska bildförevisningen väckte minnen till liv hos 

oss som delat flertal av de gångna åren.

Glädjen över gemenskap har under hösten även varit påtaglig i vår RPG- 
förenings dagträffar. 50-60 deltagare har varje onsdag samlats för att ta del av 
inspirerande och informativa program och efterföljande samtal vid kaffeborden.

September blev en vacker månad med tanke på vädret. RPG-föreningen 
arrangerade flera vandringar, såväl på Kinnekulle som Billingen, vandringar 
som befrämjade livslust och gemenskap. Studiecirkel i litteratur har bidragit till 

tankeväckande samtal och i telefoni till ökat tekniskt kunnande.

Nu i advent tackar vi för blomman från församlingen. Vi ser fram mot möten med 
familj, vänner och i vår kyrka för dem med sådan möjlighet. 

senior

sonja helsingwall 
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Sonja Helsingwall och Marita Olsson (fotograf) 
bakom kameran vid vandring på Billingen.



Gudstjanst 
SUNDAY SERVICE 11AM

SÖNDAG 11.00
www.betl.se


